
• МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 
обр~~зования «Нижегородский государственный университет им. И.И. Лобачевского» 

РЕШЕНИЕ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 

28.05.2015 

О конкурсном отборе заявок на 

разработку междисциплинарных курсов 

для аспирантов 

г. Нижний Новгород 

№1 

В рамках вьшолнения плана мероприятия 1.5.1 по реализации Проекта 5-100, 
рассмотрев заявки авторских коллективов, поступившие в период с 23.04.2015г. по 

18.05.2015г" конкурсная комиссия, назначенная приказом ректора 173-ОД от 23.04.2015г., 

РЕШИЛА: 

одобрить следующие заявки на подготовку учебно-методических комплексов: 

Название учебно-методического комплекса Руководитель авторского Структурное 

коллектива подразделение 

Динамика свободно-радикальных процессов Дерюгина А.В. ИББМ 

Бионеорганическая химия Князев А.В. ХФ 

Институционализм как методология иэп 

междисциплинарных исследований Малкина М.Ю. 

Социальная робототехника Пеmова И.Э. ФСН 

Когнитивная парадигма гуманитарного знания Радбиль Т.Б. ФлФ 

Ядерная энергия и проблемы радиационной ХФ 

безопасности Черноруков Н.Г. 

Междисциплинарные проблемы в "Науке о Чувильдеев В.И. ФзФ 

материалах" 

Европейская литература и проблема интеграции Шарыпина Т.А. ФлФ 

искусств 

Проректор по научной работе 

Директор ИАД 

Зам. директора ИАД 

Зам. директора ИАД по учебной работе 


